Протокол № 48
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)

г. Москва

          «15» марта 2010 г.

Присутствовали:

 1. Куманцов Евгений Николаевич - Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Клевакин Сергей Валерьевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Марков Максим Викторович, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК»Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств).
2. О замене ранее выданных Свидетельств.
1. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств).
Докладчик: Марков М.В.
Постановили: Утвердить следующий порядок выдачи членам НП СРО «ОПОТК»Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств):
	п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточная Горностроительная Компания-центр»
	1025003534126

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Желдорсервис»
	1026102105260

Начало действия Свидетельств указанных организаций – 15 марта 2010г.

Решение принято единогласно.
2. Слушали: О замене ранее выданных Свидетельств

Докладчик: Марков М.В.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства:

	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	№ Свидетельства,

ранее выданного
	Причина замены
	Решение

	1
	Закрытое акционерное общество «АСКА»

	1027809246915

	0044–2009–7803053940–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0169-2010-7803053940-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Сервис»
	1045402455449

	0010–2009–5406274185–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0170-2010-5406274185-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ГеоРемСтрой»
	1057746559078

	0048–2009–7713551733–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0198-2010-7713551733-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр научного и инженерного проектирования «Трансгеопроект»
	1026901849974

	0100–2009–6914009960–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0197-2010-6914009960-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	5
	Открытое Акционерное Общество «СТРОЙ-ТРЕСТ»
	1077759719234

	0002–2009–7707637478–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0196-2010-7707637478-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Капиталремстрой»
	1077759110043

	0152–2010–7719645448–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0176-2010-7719645448-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно монтажный поезд-245-Энерго»
	1053303637991

	0163–2010–3329035500–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0193-2010-3329035500-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	8
	Открытое Акционерное Общество «Российские железные дороги»
	1037739877295

	0108–2010–7708503727–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0195-2010-7708503727-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	9
	Открытое акционерное общество «Дальневосточный проектно-изыскательский институт транспортного строительства»
	1022700910572

	0038–2009–2721001477–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0194-2010-2721001477-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй Металл Конструкция»
	1027739248195

	0056–2009–7723199246–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0192-2010-7723199246-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	11
	Закрытое акционерное общество «ПРЕМИУМ ИНЖИНИРИНГ»
	1037728007118

	0105–2009–7728280243–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0191-2010-7728280243-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	12
	Открытое Акционерное Общество «Уральский проектно-изыскательский институт транспортного строительства»
	1026602964343

	0033–2009–6659004375–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0190-2010-6659004375-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	13
	Закрытое акционерное общество «Форатек ЭнергоТрансСтрой»
	1037716030527

	0005–2009–7716236962–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0171-2010-7716236962-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	14
	Открытое акционерное общество «Росжелдорпроект»
	1067746172977

	0001–2009–7708587910–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0182-2010-7708587910-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Гражданпроект»
	1055803064987

	0153–2010–5836622483–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0181-2010-5836622483-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	16
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Трансюжстрой»
	1057746457009

	0097–2009–7708556197–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0179-2010-7708556197-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	17
	Открытое Акционерное Общество «Трансэлектромонтаж»
	1027739249515

	0103–2009–7701024958–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0178-2010-7701024958-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	18
	Государстенное предприятие «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт транспортного строительства «Киевгипротранс»
	04726917

	0067–2009–9909174385–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0177-2010-9909174385-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Точка опоры»
	1035006451787

	0121–2010–5032075618–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0175-2010-5032075618-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	20
	Открытое акционерное общество «Институт Гипростроймост»

	1027739008439

	0089–2009–7717024079–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0174-2010-7717024079-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	21
	Общество с ограниченной ответственностью Защитные сооружения «Дорпроект»
	1047422511685

	0136–2010–7449045850–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0172-2010-7449045850-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «РИТА-1»
	1037843032864

	0040–2009–7825124698–П–065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0192-2010-7723199246-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройЖелДорПроект»
	1037715041044
	0084-2009-7715380561-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0183-2010-7715380561-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройПроект»
	1087746142109
	0083-2009-7714727348-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0184-2010-7714727348-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелТрансПроект»
	1057749553267
	0082-2009-7717547760-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0185-2010-7717547760-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект»
	1067746297937
	0079-2009-7715592647-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0186-2010-7715592647-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

Ранее выданное Свидетельство признать недействительным

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройЖелДорПроект-СЦБ»
	1087746147477
	0081-2009-7716597550-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0187-2010-7716597550-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромСтрой»
	5087746284093
	0142-2010-7720633144-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0188-2010-7720633144-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания»
	5087746048980
	0141-2010-7714751936-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать Свидетельство за новым номером 0201-2010-7714751936-П-065, начало действия – 15 марта 2010г.

Ранее выданные Свидетельства признать недействительными.
Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Е.Н. Куманцов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /М.В. Марков/